
 

 
1  

Codice bando: RTDA n. 2/2025 
 

DECRETO DI SOSTITUZIONE DI UN COMPONENTE EFFETTIVO  
DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 
BANDO PER IL RECLUTAMENTO DI N. 3 RICERCATORI CON RAPPORTO DI 

LAVORO A TEMPO DETERMINATO DI TIPOLOGIA A 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA DELL’INFORMAZIONE, 

ELETTRONICA E TELECOMUNICAZIONI 
FACOLTÀ DI INGEGNERIA DELL'INFORMAZIONE, INFORMATICA E STATISTICA 

 
VISTI 

• lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R.n. 
3689/2012 del 29.10.2012; 

• il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382; 

• la legge 15 maggio 1997 n. 127, e successive modificazioni; 

• la legge 9 gennaio 2009, n.1; 

• la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni ed in particolare l’art. 24; 

• il D.M. 25 maggio 2011, n. 243 riguardante criteri e parametri per la valutazione preliminare 
dei candidati di procedure pubbliche di selezione dei destinatari dei contratti, di cui all’art. 24 
della Legge n. 240/2010; 

• il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 49; 

• il D.M. n. 297 del 22 ottobre 2012; 

• il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo determinato di 
tipologia “A”, emanato con D.R. n. 2578/2017 dell’11.10.2017; 

• il decreto ministeriale 2 maggio 2024, n. 639, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale 

• n.107 del 09.05.2024, con il quale, in attuazione di quanto disposto dall’art. 14, comma 6-bis, del 

• D.L. n. 36/2022, sono stati disposti la determinazione dei nuovi gruppi scientifico-disciplinari 
(“GSD”) e delle relative declaratorie, nonché la razionalizzazione e l’aggiornamento dei 
settori scientifico-disciplinari e la riconduzione di questi ultimi ai gruppi scientifico-disciplinari, 
ai sensi dell’art. 15, della legge 30 dicembre 2010 n. 240; 

• il BANDO “FIS 2” indetto con Decreto Direttoriale n. 1236 del 01/08/2023, FONDO 
ITALIANO PER LA SCIENZA 2022 - 2023; 

• il Decreto di approvazione delle graduatorie finali disposizioni per l’avvio delle attività 
progettuali Decreto Dirigenziale n. 22830 del 05/12/2024; 

• il Decreto di ammissione a finanziamento PE Prot.0023314 del 11/12/2024; 

• la delibera del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria dell’informazione, Elettronica e 
Telecomunicazioni del 27 gennaio 2025, per l’attivazione di una procedura selettiva di 
chiamata per la copertura di n.3 posti di ruolo di Ricercatore a Tempo Determinato di tipo A, 
GSD 09/IINF- 03, SSD IINF-03/A, con regime di impegno a tempo pieno; 

• la delibera del Consiglio di Amministrazione n 128 del 17 aprile 2025; 



 

 
2  

 

• la disponibilità finanziaria derivante dai fondi del Bando FIS 2 - "Multimode nonlinear fibers 
for biomedical imaging and treatment (MULTIMODE)", fonte finanziamento: TESUN- 
89376948937694 PE7 Advanced Grant - Codice progetto FIS-2023-00083 - CAP. 7720 TIT. 
436 ART. 1, CUP B53C24009600001 - Principal Investigator prof. Stefan Wabnitz; 

• il bando codice RTDA n. 2/2025, D.D Prot. 1563 del 29/04/2025 - Rep 63/2025, il cui avviso è 
stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – IV serie speciale n. 33 del 29.04.2025, con il quale 
è stata indetta, ai sensi del previgente art. 24, comma 3, lett. a), della Legge n. 240/2010 una 
procedura selettiva di chiamata per n.1 posto di Ricercatore a tempo determinato - Tipologia 
A per il GSD 09/IINF-03, SSD IINF-03/A, presso il Dipartimento di Ingegneria 
dell’Informazione, Elettronica e Telecomunicazioni - Facoltà di Ingegneria dell’Informazione, 
Informatica e Statistica e che il suddetto bando è scaduto il giorno 29/05/2025; 

• la delibera del Consiglio del Dipartimento Ingegneria dell’Informazione, Elettronica e 
Telecomunicazioni del 4 giugno 2025 relativa alla designazione della Commissione 
giudicatrice; 

• il Decreto Direttoriale prot. n. 2160 del 09/06/2025 – Rep. 79/2025, pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 50 del 27/06/2025, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice per 
la procedura selettiva in parola composta dai membri effettivi prof. Stefan Wabnitz, prof. 
Francesco Gringoli e prof. Marco Secondini, nonché dai membri supplenti prof.ssa Fabiola 
Colone, prof. Luca Poti’ e prof. Giampiero Contestabile; 

• l'istanza acquisita al prot. n. 2669 del 16/07/2025; 

• la D.D. di accoglimento della predetta istanza di cui al prot. n. 2833 del 29/07/2025 - Rep 104; 
 
CONSIDERATO 

• di dover procedere pertanto alla sostituzione del Commissario; 
 

                           DISPONE 

                                                                                 Art. 1 
 

La Commissione giudicatrice della procedura selettiva di chiamata per n. 3 posti di Ricercatore a tempo 
determinato - Tipologia A per il GSD 09/IINF-03, SSD IINF-03/A, presso il Dipartimento di Ingegneria 
dell’Informazione, Elettronica e Telecomunicazioni - Facoltà di Ingegneria dell’Informazione, Informatica e 
Statistica, indetta con D.D. prot. n. 1563 del 29/04/2025 – Rep. n. 63/2025, codice bando RTDA n. 2/2025, 
è così composta: 
 
Componenti effettivi 

• Prof.ssa Fabiola Colone, PO, SSD IINF-03/A, Università degli Studi di Roma "La Sapienza", 
fabiola.colone@uniroma1.it 

• Prof. Francesco Gringoli, PO, SSD IINF-03/A, Università degli Studi di Brescia, 
francesco.gringoli@unibs.it  

• Prof. Marco Secondini, PA, SSD IINF-03/A, Scuola Universitaria Superiore Sant'Anna di Pisa, 
marco.secondini@santannapisa.it 

 
Componenti supplenti 

• Prof. Luca Poti', PO, SSD IINF-03/A, Università Telematica "Universitas Mercatorum", 
luca.poti@unimercatorum.it  

• Prof. Giampiero Contestabile, PA, SSD IINF-03/A, Scuola Universitaria Superiore Sant'Anna di 
Pisa, giampiero.contestabile@santannapisa.it  

                                                                          

mailto:fabiola.colone@uniroma1.it
mailto:francesco.gringoli@unibs.it
mailto:marco.secondini@santannapisa.it
mailto:luca.poti@unimercatorum.it
mailto:giampiero.contestabile@santannapisa.it


 

 
3  

 

Art. 2 
 

Il presente decreto sarà pubblicato sull’Albo Pretorio online dell’Ateneo e sul sito di Sapienza.  
 
 

 
Roma, 29.07.2025 
 

 
F.to digitalmente 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
Prof. Massimo Panella 

 


	DISPONE

		2025-07-29T07:23:57+0000
	Panella Massimo




